ti in babylone. l̄x. an

ni tot em̄ anni flūcte

fm̄ hebreos a trāsmis

egriōe ioachim v̄sq

ad primū annū c̄ti.

fm̄ alios v̄o cōputa

tiō istor̄ annor̄ c̄p̄te

tardī. s. a destrūctiōe

cūtāt. sub sedechia

et dictūz ē sup̄a. p̄c.

**o** **V**isitabo vos, sic

mīsticora p̄ filios,

cetera patēt v̄sq ibi.

**p** **E**t reducam vos

ad locū istū. **l** h̄etus

salē nō q̄ oēs redire

in p̄fone. pp̄ns. q̄ l

tānto tempore mītī

fuerūt mōtū marie

illi querāt iam puecte

q̄ **U**erō (cattie.

bus fūē. cap̄nūtāris

**r** **E**t patien̄tēstātiam in terū v̄sq ad

termīnū p̄dictū.

**s** **E**t inuocabitio

me et ibus ad terrā

v̄am. **L**etera patent

v̄sq ibi.

**t** **D**e v̄nūtēs gen

tib⁹. t̄c. q̄ in regno

babylonē erant gen

tes varie ad quas in

dei fuerunt translatae

tempore ioachim se

decib⁹. et inde redie

runt cū zorobabel du

ce.

**v** **Q**ua dixit sū

scabat nob̄. dñs p

phetas. t̄c. quia credi

distis p̄fatis falsis

ros. decipiētib⁹ et di

cētib⁹ se loq̄ i nomie

dñs. t̄o annūciāt vobis

termīnū v̄cē res

uersiōis in iudeā. v̄cē

nō credatis eis dices

tib⁹ vobis q̄r. t̄o des

beat̄ renetti.

**x** **Q**ua hec dicit. **H**ic dicit barē fiduciā

etā remouet a sedechia rege et e. us populo q̄ nō trāsmi

grauerāt i babylōz. denūciātō q̄ pasturi sint milto gra

vītā. t̄o subdit.

**y** **H**ec dī. do. exēt. t̄. gelor. **z** **E**c

ce mir. in eos ḡa. et fa. et pe. oī em̄ illā v̄cēt sup̄ eos

a. **E**t pōobsessos in h̄erusalē. et h̄t. iū. m̄. gal̄tī.

nā eos q̄si fi. mai. ab em̄sibiles deo. t̄. oib. **s** ē dīcūz ē

s. xiiij. in parabolā d̄ fūb̄. **b** **E**t dabo eos in vera

# Liber

tione p seruilia opa et grana. a Universis res terre  
hoc dicitur quod sub regno babylonis erat plura regna. b In  
maledictione. c qd ad vba tura que eis in cerebansi.  
d Et in stupore. p admiratione eorum miserie. e Et in  
sibilium. in derisum. Letra patet in lete. f Hec dicitur.

Hec sicut ponit pena  
falsorum prophetarum quod deci-  
puebat populum de babylone  
transmigratum. et primum ponitur pena  
duorum simul quod non solù  
erat propheta fallax sed etiam adulteri. secundo pena  
tertii quod non solum erat  
assertor falsitatis. sed etiam pseuderutorum viratus  
ibi. Et ad semeliam.  
Ubi omnia autem duorum  
ponuntur cum dicitur.

f Ad achab filium  
ebulie et ad sedechiam  
filium maasie. et subinde  
cor pena cuius dicitur. Ecce  
tradidit eos in manu naz-  
buchodenoso. dicitur  
expositores vestri conmu-  
niter quod isti fuerint duo  
seres quos concubuit am-  
el de salio testumonio  
contra susannam. ppter  
qd fuerint traditi ad  
mortem. et habebat datus  
propheta. Ceruntur quod indei  
in babylone erit semeliam  
non habebat aliquam ini-  
stia nec p se potest  
statim p denunciari aliquem  
ad mortem. sed subditur  
hic quod fuerint traditi in  
manu nabuchodonosor regis babylonis. et percuti-  
ti et eos in oculis vobis. Et asisti-  
mus ex eis maledicto omni trans-  
migrationi inde quod est in babylone  
dicitur. Ponatur te dominus sic  
sedechia et licet achab quod tri-  
xit rex babylonis in igne. p eo  
quod fecerit multitudinem in isti et me-  
chati sunt in uxores amicorum  
suorum. et locuti sunt vobis in nomine  
meo medacit. qd non medacit  
ui eis. Ego sum iudex et tes-  
tis dicitur dominus. Et ad semeliam  
neelamit dices. Hec dicitur  
domus exercituum de isti. Pro-  
eo quod misisti in nomine meo li-  
bros ad oculos populi quod est hieru-

g Quos fricit rex  
babylonis in igne. Sed et datus. dicitur quod fuerint lapidati  
qd dicendum quod est liber pena mortis aliqui in scriptura  
significat nole ignis. Sed quod primo fuerint lapidati po-  
stea combusti sunt de auctor dictum sunt Iosue. xiiij. Et hicer  
primum pena ignis. in datus. vero pena lapidatio. illud  
tamen quod de eis datus in Danielis non est autenticum. quod non est de  
scripta scriptura canonica. cetera patet vobis ibi. h Ego sum  
index et testis dicitur dominus. qd nullus potest effugere iusticiam  
i Et semeliam. Hec sicut ponit pena tertia quod non  
solù erat propheta fallax illis quod erant in babylone sed etiam  
pseuderutorum hierem scribens de babylone summo poniti  
ci quod erat in hierem in carcera hierem. eo quod scriptura  
transmigratio ne falso sperarent cito reuertimur. et h est  
qd dicitur. i Pro eo quod misisti liberos. id est lebas.

i Nostrum tuum. tanquam nostrae veri prophetae dicens sophonie.  
in hoc dicit te sacerdotem. s. summum. n Pro iotas  
da sacerdotem. licet isti et iotada fuisse dum ante. si ipsum nos  
minat quod fuerat honor sanctitatis magne et auctoritatis  
hoc adulando isti sophonie. qd tu es tante sanctitatis  
sicut ille.

o Ut sis dux. a. p. p.  
cepis sacerdotum.

p Sup oem virum ar-  
reptum et prophetante  
id est quod prophetat ex virtute  
te demonis eius fan-  
tasiam conuertit.  
q Ut mittas eum in  
neruus. i. in cipit. ita  
quod non possit talia semper  
nare in populo.

r Et nunc quod non ins-  
crepas hierem. taliter prophetante in hies  
rusalem. et non solù in hies  
rusalem verbis. sed etiam  
in babylone scriptis.  
ideo subditur.

s Quia super hoc misere-  
tia ad nos ses episcopias. et  
dictis est in principio  
huius capituli.

t Dicentes. I cadet episcopio.

v Longus est. s. ipsius  
more recte in babylone.

x Edificate recte. a. du-  
sponite ros ad diuina  
mansio. sicut ex-  
positus est supra.

y Legit et sophonis  
as sacerdos. ad argu-  
endu hierem. et episcopio

stola quam miserat. ce-  
tera patent usque ibi.

z Ecce ego. ubi ponit  
pena semeliam cuius-  
citur.

a Visitabo super se-  
meliam neelamitatem. in persona eius.

b Et super semeliam ei.

c id in personam sibi con-  
uenientem.

d Non erit ei vir se-  
dens. i. habitans.

e In medio populi

f Et non videbo. quod

ego faciam populo meo. ipsum de captivitate liberando.

g Quia purificatio locutus est aduersus dominum. notans  
do hierem de falsitate quod erat ore domini loquebatur.

Capitulum. xxx.

**H**ec verbum. Super hierem prophetauit pos-  
tulando aspera. adic consequenter prophetat prospera.  
istud autem quod erat summe prospera erat aduen-  
tus christi ad salutem mundi. cuius figura fuerat saluatio  
populi de captivitate babylonica de qua fecerat menti  
onem capi. procedenti. inter aspera que nunciaverat. et op-  
posita iuxta se posita magis elucescerent. et id suemittere  
post figuram hic sequenter denunciat rem figurata. scilicet per  
spiritum salutem generalis quod facit in hoc casu. et sequentem nec-

## **Hieremie**

possunt quenam ter aliter exponi nisi sacerdō ad t̄ps̄ xp̄i,  
et in p̄sequendo magis apparebit. Ad intellectū m̄ sc̄nti  
um sciendū q̄ xp̄bete scribēdo nō scrūat semp ordinē te-  
poris, sed freq̄nter prius facta scribit posteri⁹ et econver-  
so, vñ dicit doctores hebrei nō ē p̄i⁹ et posteri⁹ in lege

p quā intelligit ve. te.  
in quo nō ē attēden-  
dus ordo tps fin or-  
dinē dscriptōis t idē  
dicūt docto. latini. q  
frejnter sacra scriptu-  
ra loqtur participari  
onē. s. posteriora ppo-  
nēdo. et p recapitula-  
tionē priora postpo-  
nēdo. et hoc mō pce-  
dit biere. in hoc li. in  
pluribus locis vīz in  
pcedētib. et in legittim-  
bus appēbit. et i h lo-  
co sic pcedēt. q. p. lo-  
venūciat rpi regnūz.  
scđor. adūtū ca. se-  
quēt. Circa primum  
sciendū q. l. hō ipus  
ab instanti icarnatio-  
nis habuerit domini-  
um sup oia creata au-  
toritate nō tñ execu-  
tive. s. hō nō acceptit i  
sua resūrectōe fin q  
dicit **D**at. el. e  
mhi ois p̄as in celo  
et in terra. et pfectus

habet in iudicio finali tūc em̄ oīa erit ei simp̄t subiecta. vñ dicit apo. ad heb. q. *"Sicut necdū videm"* omia subiecta ei. iudicū aut̄ finale p̄cedit anni p̄secutō. Et iō primo nūciā hic p̄secutio anni p̄secutō. sedo ignū p̄pi ibi. *¶* Et enī tertio r̄idefacie questio. ibi. *¶* Et aut̄. *Lixa pri-*  
*mā dē hieremie.* b. *Scribe n.* r̄c. q. d. ista futura sit  
in longinquū sunt digna memoria. iō sunt scribenda.  
c. *Ecce dī. re. di. dñs et quer. quer. pp̄l mei isrl̄ et iuda.*  
Istud nō pot̄ intelligi de reditione captiuitatis babylo-  
nicae. nec de aliq̄ alio sequiti saluatorē t̄pali. qz fm̄ docio.  
heb. et sūm̄ vītātē pp̄ls israel. put̄ dñmid̄ p̄ plm̄ iuda.  
sicut ē hic nō ē reuerius de captiuitate neca iudeis ex-  
pectat reuersur̄ v̄sq̄ ad t̄ps messie quē iudei expectant  
retur̄. iō fm̄ nos q̄ cōfitemur ei adiutū p̄terisse. oportet q̄ lxa ista aliter intelligat. et dicit aliq̄ q̄ intelligit de  
cōuerſione sp̄uali iudeor̄ ad p̄dicatores p̄pi et ap̄lor̄. quorū  
aliq̄ fuerit de regno isrl̄ q̄ salmanasac captiuitate illō re-  
gnū aliq̄ fugitui evaserit q̄ postea habitauerit in regno  
iudee tpe *Ezechie* t̄ cū illis de regno iuda in babylonem  
ducti fuerit. cū redentibus t̄dierūt. sicut dictū fuit ple-  
nius. iiii. Reg. qd̄ aut̄ subdf̄. d. *Et quer. eos ad ter.*  
*r̄c. intelligit de tra r̄iuetū que sub. pm̄missio facta abrae-*  
*huit principaliter intellecta. sicut dictā fuit plen?* *Heb.*  
*xx.* *Et in pluribus alijs locis. s̄z q̄ iudei q̄ credidegerūt ad*  
*p̄dicationē p̄pi et ap̄lor̄ fuerūt p̄p̄ta respectiue. iō meli-*  
*us intelligit qd̄ dē hic.* *Et cōvertā cōverſione p̄pli mei*  
*re. de generali cōverſione iudeor̄ ad xp̄m detecta fallira-*  
*re. anni p̄belij et enoch. iō de p̄secutione anni p̄pi sub-*  
*df̄.* e. *Qām̄ hec dicit dñs. *"Voxē terroris audiuim"* r̄c.*  
*et connumerat le dñs t̄ps fidelibus suis tūc passuris. eo*  
*mō q̄ dñs. *¶* Et. *¶* Gaule sanle dñ me nseāng.*

**D**icēs **H**ec dicit dñs deus iste  
**D**icēs **S**cribe tibi oīa vēt  
ba q̄ locut⁹ sūz ad te ī bībro  
**E**cce em̄ dies veniūt dīc  
dñs r̄ p̄uertā p̄uerſioz po-  
pli mei iſrl̄ iuda ait dñs.  
r̄ p̄uertā eos ad terrā quā  
d̄di p̄ ibneoz possidebūt  
eā. **E**t b̄ v̄ba q̄ locut⁹ ē do-  
minus ad iſrl̄ r̄ ad iudaz.  
**Q**ām h̄ dīc dñs **V**olcē ter-  
roris audiūm⁹ formido r̄  
n̄ ē par⁹ **I**ntrogate r̄ vide-  
te si generat masculus.  
**Q**uare ḡvidi oīs viti ma-  
nū sup̄ lūbū suū q̄si p̄uti-  
entis, r̄ p̄ueſe lūt vniuer-  
ſe facies ī aurigine **G**le q̄  
magna dies illa. **N**ec ē ſilis  
ē t̄p̄oſ t̄riblatoſ ē iacob⁹

**f** Interrogate et videte si generat masculu<sup>m</sup>. hic accipit  
generare p<sup>r</sup> parere vñ in heb. Si parit masculu<sup>m</sup>. et p<sup>r</sup> b<sup>r</sup> in-  
tuit arrietas et agustia tuc futura spifidelib<sup>r</sup>. iō subdit.  
**g** Eua. g vi. ois vi. i. cuiuslib<sup>r</sup> p<sup>r</sup>iam q<sup>r</sup>tutioq<sup>r</sup> dorsi  
firmi. **h** Manu sup lumbū lñu q<sup>r</sup> p<sup>r</sup>uriente med<sup>r</sup>

**T**er ipo saluabit." Et erit  
die illa ait dominus exercituus  
per terram iugum eius de collo tuo  
et vincula eius dirupa. "Et non  
dabitur ei apulus alieni, sed sibi  
victor domino deo suo, et deo regi  
suo quem suscitarbo eis. Tu  
quid ne timeas? Pue me Jacob  
ait dominus. neque paureas isti.  
quia ecce ego saluabo te de  
terra logiqna, et semetipsum de  
terra captiuitatis eorum. "Et  
reuerteret jacob, et quicquid est  
cunctis affliuet bonis et non  
erit quem formidet, quoniam ego  
tecum sum ait dominus ut saluere te.  
"Facias ei plumatibus in cun-  
ctis getib; in quibus dispeli te,  
te autem non facias in consuma-  
tiob; sed castigabo te in iu-

*en mulieris patien-  
ts ē imponere man-  
sus ad labos suos.  
i. Et conuerse sunt  
vniuersitatis facies in au-  
tugine, in colorē des-  
fo: mem p angustia t-  
timo. e.  
l. Te qd magna di-  
ces illa, ipsū illud erit  
magnū qdū ad inten-  
tōz trit uia dōis.  
l. Nec ē similis et.  
pter qd dicit *Uat.*  
*xiiii*, cui ei tribulatio  
magna qualis nūq  
fuit ab initio mundi  
vīq mō neq; fuit.*

m. **E**t ipso saluas  
bit. ois p̄cclinar ad  
vitā beatā q̄ noīe ias  
cob intelligitur. eo q̄  
supplātator̄ iterptaf  
n. **E**t enī hic sit po  
nit dominū tpi q̄ spi  
titu oris sui interici  
et atūrē. vt dī. q̄. ad  
**L**becka. q̄. et magnā p  
te adherētiū sibi. ido  
e collo suo. s. militāris  
am. i. machinatōe ei  
f̄ et apl̄ alie. s. a bo.

**subdit.** o **L**onteria iugū ei<sup>2</sup> de collo suo. s. militātis  
ecclesie. p **E**t vicia ei<sup>2</sup> dirūpam. i. machinatōe ei<sup>2</sup>  
et deceptōe. q **E**t no dsiabunt ei apl<sup>2</sup> alle. s. a bo.  
r **E**t semet dgo dgo suo. s. deo nat.

**S**icut dicitur deo deo misericordia deo patitur.  
**E**t dauid regis suo, i. dei filio in carnato, vñ in tristis  
dictis chaldaicis q̄ apud hebreos ē autentica vt frequenter  
dictū est, sic habetur, et obediens messe filio dauid regi  
suo, vñ fin oēs doctores hebastud intelligit d̄ ipso ad. it  
terā. **T**quē suscitabo eis, i. faciā apparere ad eorū sa-  
lute, et etiā q̄ ad h̄iam de pater suscitauit Iesuꝝ a morte,  
**A**u ergo ne timueas, cororatio ē contra tribulatōes  
antiqui futuram, **F**uturabō de terra longinq̄ te  
intraere, sicut fui d̄ sc̄i fuit tu longinquo.

**R**euerter Jacobus ad ipsum quod non  
sunt intelligunt de iudeis tunc conuertendis sed etiam  
de christianis ab atu: isto deceperis qui posse ea penitebas.

**E**t quicet s' iudicatio nō antea nō interfici.  
**E**t cunctis affuet bonis tēs referat ad statutū ecclie  
triumphantis, ut h̄e bonū infinitū et securitas pfecta.  
**F**aciām enī cōsum, in cunctis gen., q̄d oēs gentes ses-  
tas suas varas dimitteret pro fide tpi.  
**E**t aīn̄ Diuīcētū cōm̄ fācto publico. Cōd̄ nō m̄

**L**e autem illuc inuenitur quoniam tache duplicitate ponit.  
**P**ropterea, Circa primum posset fieri quod quare dicitur per  
inuentum fideles suos sic tribulari tibi ante Christum. **L**et rite fieri  
quod hoc ierit ut purgetur a peccatis; **C**irca tamen illa abu-  
tabunt, secundum quod dicitur **D**icitur, Et quoniam abundantibus iniquitatibus  
et hoc est quod dicitur.

**L**e autem nō faciat in p̄sum. q. d. q̄tumcunq; futura  
et acerba p̄secutio antī p̄pi. non tñ deficiet ecclesia h̄i pur-  
abitur. iuc̄o subditur. **B**ed castigabo te in iudicio. et nō  
in iudicio imponebam.

# Liber

**o** Insanabilis fractura tua, quia persecutio antiphi erit irremediabilis via humana. **e** Non est qui indicet iudicium tuum quod tunc nullus audebit stare pro iustis ad eos librandos. **f** Quos amatores tuu obliu sū tuu, quod principes terreni qui mō descedunt ecclesia nō audebunt ei osidere nisi amicitia.

**g** Plaga ei sumici p cussi te, q.d. tunc videbor aduersari ecclesie sicut pater dure castigatis filii videf eum micari iudicio extenuor. **h** Propter multitudines iniqtatis tue quod tunc abudabit supra modis et dicti eit.

**h** Dura facta sunt peccata tua, i. dura correctione indigentia. **i** Quid clamas super misericordiam tuam, q.d. iuste tibi inferit.

**j** Insanabilis est dolor tuus, s. via hilana. pps qd ipsus apponet remedium intercedendo antiphi ut predictum est.

**k** Propterea hic sol uis scda qd posset alijs querere quod faciet ipsi d' antipho persecutore et sibi adherentibus et rufis q si euadent dimicaz videlicet. et h est.

**l** Propterea qd de omnia come, te deu-

nō soluz morte transpi-

ter eterna.

**m** Et vniuer, hosti-

tui, in ca. du. a demo-

n. **o** Educā ci(mbo).

cicatrice tibi, dando

spiritu pnie deceps ab

antipho et ei' fatelli-

**o** Quia electa tibi,

vocauerunt te hō, i.o tu ecclisia nō vocata **Isa. 43.**

c. et heb. 11. **Q**ue vocabit electa durate atq' psecurorē,

p. **L**onuita quer. tabernacloj iacob, i. societas fidei

q. **E**t illi ab atq' pseceptorē, qd dabat eis ipsi pnie,

edit. ci. i. ecclia qd e ciuitate xpī vnitao, et **In excelsis suo,**

id est in honore magno, qd tunc oes fugient ad eam.

**s** Et te, iurta or. su. fundabitis, i. culti xpī ab antipho de

iect' in statu suu reformabis.

**t** Et regre. de eis laue, s.

dūllia, v. **G**loria ludetū, no p. dissolutoz sed p. devo-

tionē, sicut dicebat dō de seipso. q. Reg. vi. **L**audā aī do-

minū, x. **E**t erit filii eius sicut a principio, i. sicut aī

pseutoroz antiphi,

y. **E**t erit dux eius ex eo, i. xp̄s rex

bomo, z. **E**t applicabo eū et accedet ad me, qd xp̄sus

a. **U**nis (hō p. oibz bz accessuz ad patrē, iō subdit,

emī iste ē, i. qnūtē excellētē, b. **U**ni appli. cor suū, quia

voluntas xp̄i hois in oibz **z**formis est volūtati divine,

c. **A**t appropinquet p. sua volūta, sicut fili' patri,

d. **E**t erit mi. in pp̄lm. i. deo parti p. filiū, et subdit d' pe-

na impior̄, e. **E**cce turbo dñi, s. in die iudicii,

f. **I**n capite impior̄ qd, i. in antipho qd erit caput impi,

orūz qd fulminabit, vel in capite ipior̄ generaliter p. si,

nalē suūz cū vicef eis, g. te maledicti i ignez, eternū tc.  
**D**at. xvi. g. **I**n nouissimo diez in ea, p. b. sati inuit  
qd hieremias loq' de futuris in nouissimo tpls. Et quia  
tunc oes querent ad vnuz deū, et p' ductū ē, iō subdit,  
h. **I**n tē, illo dī, d' sis ero de' vniuer. cognatōb' israel,  
qd ē rex, sine accipi  
af israel fin carnē, qd  
tunc oes uide queret  
ad ipm et dicti eis  
ue accipiat fin spm.  
iz p. oibz fidelibus  
qd noīe israel noīans  
Esa, clm.

**i** rect' ei' miserebor. **F**redi  
ficabit cīras' i excello, suo  
er tēplū iuxta ordinē suuz  
fūdabit. **E**t egrediet d' eis  
laus' vox ludetū, et mlti  
plicabo eos et nō minuet, et  
glificabo eosz si attēuabūt  
et eit filij ei' sic a principio et  
cel' ei' corā me pmanebit

**E**t visitabo aduersū oes q  
tribulat eū, et erit dux e' ex  
eo, et p' ceeps d' medio e' p  
duceat. **E**t applicabo eū, et  
accedet ad me. **Q**uis ei iste  
ē, qd applicet cor suū, vt ap  
propinqt mihi ait dñs. **E**t  
erit mī i plz, et ego ero vob  
i deū. **E**cce turbo dñi furor  
egrediēs pcella ruēs i ca  
pite ipior̄ p' qes. **N**ō auer  
tet irā idignatōis dñs do  
nec faciat et p' pleat cogita  
tōz cordis sui. **I**n nouissi  
mo diez intelligeris ea. **I**n  
tpe illo dī dñs, ero de' vni  
uerb' cognatōb' isrl., et ipl

**D**icit mī i plz, **XXXI**  
h. **E**c dicit dominus

**E**t dicit dñs. **V**icinipit capl in hebreo per  
spacum vacuu inter literam istam et precedē  
tem immediate que coniugatur litera pcedēns  
capituli, et ppter hoc sic eam ordinavi. **I**n hoc autē ca  
pitulo agitur de p' tinentibus ad acutū xpī, et diuidit  
in tres pres, quia primo agit de pertinētib' ad rpi p' dī  
catione, secundo de p' tinentibus ad eius incarnationē,  
ibi. **H**ec dicit dominus, tertio de p' tinentibus ad legis  
evangelice lationem, ibi. **E**cce dies venient, p' dia adhuc  
in duas, quia primo ponitur figura et secundo res figu  
rata, ibi. **L**onge. **C**irca primū sciendū qd saluano pp̄l  
israel de egypto fuit figura salvationis fierē p. rps qui  
deduxit fideles ad terram uiuentium per penitētiē des  
ertum, sicut moyses filios israel transiendo per desertū  
materialē ad possessionem terre p'mise, et quantū  
ad hoc dicitur.

**b** **I**nuenit gratiam in deserto populus qui remanser  
at gladio, omnes enim qui ererunt de egypto numerar  
i a. xx. annis et supra mortui fuerunt in deserto, et has  
derunt illam, p' qd. **E**t pro magna parte mortui fuerunt gla

# Hieremie

dio, et p[ro]pt[er] in li. Ero. et M[od]um, q[uod] p[ro]p[ter] q[uod] inuenit gratias fue  
runt ex filij q[uod] ingressi fuerunt terra promissionis, i[st]o subdit[ur].

c. Videl ad requie suam usq[ue] ad dicit hieremias vadet de

futuro, ad designandum q[uod] ille ingressus terre promissionis

q[uod] p[re]terierat erat figura ingressus in requie celeste, q[uod] erat

futurus s[ecundu]m q[uod] diffuse

declarat apl[es] ad Deb[orah]

bre. iii. et iiii. ca.

d. Longe, d[omi]ne p[ro]fiter

declarat res figurata,

scilicet salus p[ro]p[ter] m[od]um, p[ro]tunc

fienda q[uod] facta est p[ro] ec

clesie edificatiom, et

q[uod] illud t[em]p[or]is adhuc es

rat longinquu[m], i[st]o dic

hieremias.

d. Longe d[omi]nis appa

ravit mihi, et subdit in p[ro]p[ter]

sona dei risidet p[ro] mo

dii dialogi.

e. In charitate p[ro]pe

tua dileri te, licet ab

eterno dilexerit omnes

electos eos p[ro]destinat

do tui speciali modo di

lent electos de populo

israel, inquit, erat de eo

carnem assumpturus p[ro]

pter q[uod] isti populo speci

alia stultit dona, ideo

subditur.

f. Yo attrari te, b[ea]ti

ciis specialibus in dati

one legis, et similibus,

pter q[uod] d[omi]n[u]s p[ro]p[ter] vnu

no fecit taliter o[mn]i[n]e[n]tia[n]i et iudicia

sua no manifestauit eis, ver[bi] t[em]p[or]is q[uod] illis beneficis abusus

fuit, et sic ab honore cecidit, ideo subditur.

g. Kursumq[ue] edificabo te, q[uod] exponens rasa, dicit q[uod] edi

ficiatio[n]es ciuitatis hierlm et templi p[ro] salomonem zorobabel et

neemah, i[st]o coruerit q[uod] fuerit facte p[ro] boiem, si ista de q[uod]

loquitur hic hiere, fieri p[ro] manu divina, i[st]o stabit in eternu[m],

et in h[ab]et dicit ver[bi] sed q[uod] subdit est falsum, s[ed] q[uod] in aduentu

messie que inde exspectat deo edificabit hierlm nouam,

qui incopabilis nobilior, et q[uod] fuerit p[re]cedens in qua messias

tpaliter regnabit, et oes g[ener]es erint subdite d[omi]ni uideor,

led q[uod] falso dicit implediū i[st]o ē impletu[m], q[uod] xps vernis de

edificauit eccliaz q[uod] hierlm d[omi]n[u]s Isa. iiii. ad Deb. vii. et Apo

ca. xi. Vidi ciuitatem sanctam hierlm, et in q[uod] regnat xps, cuius

b. Et edificaber[et] xgo israel, et regnum stabit in eternu[m],

plebs fidelium q[uod] isrl no[n]a, Isa. xliii. Et no[n]e isrl no[n]a abi

tur, sic est in hebreo, sed translatio nostra habet assimilatio[n]em.

i. Adhuc ornaberis tympanis tuis, q[uod] ad leam i[st]o ecclia

sumunt fideles ad sonitu[m] c[on]panaz ad deum laudandu[m], i[st]o

subdit[ur].

l. Et egredieris in choro ludentiu[m], no disso

lute sed deuote, sicut cu[m] vnu

chorus c[on]at alacriter q[uod] aliis

l. Adhuc plan, et in monte samarie, q[uod] no pot[est] intelligi

de redeuntib[us] a babylonica captivitate, q[uod] nunc recuper

auerunt terram illam, sed illa occupabat gentes altiude addu

cte q[uod] dicebant samaritanis, et i[st]o intelligit de samaritanis

credentib[us] ad p[re]dicationem xpi vth[er] Job. iiiii.

Et ad p[re]dic

ationem aplor[um] et br[ach]et. viii. Fideles aut no[n]e vinear[um]

sigillant et p[ro]pt[er] in plu[m] loci sacre scripture, et licet tota ec

clesia dicat vna vinea, p[ro]pter fidem unitatem, et eniam aliqui

plures p[ro]pter gentiu[m] et locop[er] et p[ro]sonar[um] diversitatem.

m. Et donec xps ve, no vnde, vindemiare est fructum